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Doskonała nauka II – LIMIT SKŁADANYCH WNIOSKÓW 
W ramach konkursu Akademia może złożyć maksymalnie trzy wnioski w ramach dwóch modułów: „Wsparcie konferencji naukowych” oraz 
„Wsparcie monografii naukowych”. Osoby zainteresowane aplikowaniem w tym konkursie proszone są o zgłoszenie chęci uczestnictwa do Działu 
Nauki w terminie do 29 maja. W przypadku zgłoszenia się większej liczby chętnych niż pozwala na to regulamin, decyzję o wyznaczeniu 
wniosków do dalszego procedowania podejmie Prorektor ds. naukowych. 
 

Podcast NCN MAPS i Weave 
Zapraszamy do wysłuchania 1. odcinku 2. sezonu podcastu Narodowego Centrum Nauki  o międzynarodowej współpracy naukowej m.in. ze 
Szwajcarią. Gościniami odcinka są Barbara Świątkowska i Justyna Woźniakowska z NCN. Uczestniczki rozmowy przyznają, że zainteresowanie 
konkursem MAPS jest bardzo duże. 
Więcej informacji.  
  

 

  

https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/957-podcast-ncn-maps-i-weave


SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE 

 

KPK - warsztaty HE 
Krajowy Punkt Kontaktowy zaprasza na szkolenie on-line 18 czerwca 2024 r. w godz. od 10:00-13:30 pt.: „Nowa odsłona EU Funding & Tenders 
Portal oraz część administracyjna wniosku projektowego”. Podczas spotkania on-line przedstawiona zostanie nowa odsłona portalu EU Funding & 
Tenders Portal oraz Część administracyjna wniosku projektowego A: Application form (Part A), którą jest wypełniana w systemie elektronicznym 
na EU Funding & Tenders Portal. 
Więcej informacji. 
 

KPK - warsztaty HE (część 2) 
Krajowy Punkt Kontaktowy zaprasza na kolejne szkolenie on-line z cyklu „ABC wniosku projektowego” 19 czerwca 2024 r.  w godzinach od 10:00-
14:30 pt.: ABC przygotowania wniosku projektowego w Horyzoncie Europa część merytoryczna B. 
Więcej informacji. 
 

EDF Info Days w Brukseli  
W dniach 28 - 29 maja 2024 r. w Brukseli odbędą się EDF Info Days. Zachęcamy do aktywnego udziału i poszukiwania partnerów do propozycji 
projektów EDF na 2024 r. w sesji matchmaking lub zaprezentowania tworzonych przez państwa rozwiązań i technologii w trakcie sesji 
pitchingowych, ale przede wszystkim do sesji informacyjnej, gdzie zostanie zaprezentowanych wiele praktycznych aspektów dotyczących EDF. 
Więcej informacji.  
 

Bezpłatne szkolenia Santander 
Santander Universidades przy współpracy z British Council w Polsce zachęca do udziału w bezpłatnych szkoleniach. Ponad 30.000 miejsc na 
szkolenia z zakresu m.in.: języków obcych, inwestowania na giełdzie, cyberbezpieczeństwa czy efektywnego wykorzystania sztucznej inteligencji i 
wielu innych. 
Więcej informacji.  
   

 

OTWARTE KONKURSY KRAJOWE 

 

Doskonała nauka II 
Termin składania wniosków: 7 czerwca 2024 r. 
Przedmiotem programu MNiSW jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych 
działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mających na celu prezentację osiągnięć naukowych, w tym najnowszych 
wyników badań naukowych lub prac rozwojowych, przez organizację konferencji naukowych, wydawanie monografii naukowych lub ich 
tłumaczenie na języki kongresowe. 
Więcej informacji. 
 

https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/960-kpk-warsztaty-he
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/961-kpk-warsztaty-he-czesc-2
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/956-edf-info-days-w-brukseli
https://www.santanderopenacademy.com/pl/index.html
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/958-doskonala-nauka-ii-2


SPUB/SPUBI na 2025 rok 
Termin składania wniosków: 31 sierpnia 2024 r. 
W systemie OSF trwa nabór wniosków w ramach przyznania dotacji na 2025 rok na utrzymanie: aparatury naukowo-badawczej, stanowiska 
badawczego (SPUB) oraz specjalnej infrastruktury informatycznej (SPUBI). 
Więcej informacji. 
 

OPUS 27 
Termin składania wniosków: 17 czerwca 2024 r. 
OPUS  to konkurs Narodowego Centrum Nauki na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. 
Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. 
Więcej informacji. 
  
PRELUDIUM 23 
Termin składania wniosków: 17 czerwca 2024 r. 
PRELUDIUM to konkurs Narodowego Centrum Nauki na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców bez stopnia doktora. 
Więcej informacji.  
 

MINIATURA 8 
Termin składania wniosków: 31 lipca 2024 r. 
Celem konkursu NCN jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do 
złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. 
Więcej informacji. 
  

GOSPOSTRATEG 
Termin składania wniosków: 14 sierpnia 2024 r. 
NCBR ogłasza XI konkurs w ramach Strategicznego Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski 
w warunkach globalizujących się rynków”. Celem konkursu jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. rezultatów badań społeczno-
ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych.  
Więcej informacji. 
  

LIDER XV 

Termin składania wniosków: 30 czerwca 2024 r. 
Celem konkursu NCBR jest poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu 
własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają 
potencjał wdrożeniowy. 
Więcej informacji. 
 

https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/959-spub-spubi-na-2025-rok
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/933-opus-27
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/935-preludium-23
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/909-8-edycja-miniatury
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/949-gospostrateg-xi-konkurs
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/931-lider-xv-nabor-wnioskow


OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE 

 

EDF 
Termin składania wniosków: 5 listopada 2024 r. 
Komisja Europejska uruchomiła kolejną edycję Europejskiego Funduszu Obronnego 2024. EDF służy finansowaniu wspólnych prac badawczych 
i rozwojowych w zakresie sprzętu wojskowego i technologii obronnych. 
Więcej informacji. 
 

EUREKA 
Termin składania wniosków: 18 października 2024 r. 
Celem inicjatywy EUREKA jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego. W jej ramach 
finansowane są projekty realizowane przez co najmniej dwóch partnerów z dwóch różnych państw członkowskich. Projekty te muszą być 
ukierunkowane na opracowanie i wdrożenie lub znaczące ulepszenie istniejącej technologii produkcyjnej, wdrożenie nowego produktu lub usługi. 
Więcej informacji. 
 

EIG CONCERT - Japan 
Termin składania wniosków: 23 lipca 2024 r. 
EIG CONCERT - Japan jest międzynarodową wspólną inicjatywą wspierającą i rozwijającą współpracę w zakresie nauki, technologii i innowacji 
(STI) między krajami europejskimi a Japonią. Konkursowe konsorcjum międzynarodowe powinno być złożone przynajmniej z trzech podmiotów: 
jednego z Japonii i dwóch z różnych krajów europejskich. 
Więcej informacji. 
  

XII polsko-tajwański konkurs 
Termin składania wniosków wstępnych: 17 czerwca 2024 r. 
Konkurs NCBR skierowany jest do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Tajwanu. Projekty mogą obejmować 
badania w obszarach, m. in.: neuronauki, efektywności energetycznej, inżynierii materiałowej, inteligentnego transportu, technologii kwantowej, 
cyberbezpieczeństwa, badań kosmicznych i technologii lotniczej oraz półprzewodników. 
Więcej informacji. 
  

SPPW CALL 2024 

Termin składania wniosków wstępnych: 1 lipca 2024 r. 
Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, Badania Naukowe i Innowacje, Badania Stosowane ma na celu osiągnięcie zrównoważonego rozwoju 
i długoterminowego wzrostu gospodarczego poprzez rozwój wiedzy oparty na badaniach. Międzynarodowe projekty badawczo-rozwojowe 
realizowane w ramach programu powinny prowadzić do poprawy konkurencyjności przedsiębiorstw w zakresie badań stosowanych oraz wspierać 
młodych naukowców i kobiety w projektach. 
Więcej informacji. 
  

https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/950-edf-2025
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/962-eureka
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/963-eig-concert-japan
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/943-xii-polsko-tajwanski-konkurs
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/953-sppw-call-2024


INNOGLOBO 4. konkurs 
Termin składania wniosków wstępnych: 30 września 2024 r. 
Program NCBR umożliwia podmiotom z Polski nawiązanie współpracy badawczo-rozwojowej (w zakresie różnorodnych obszarów tematycznych) 
z partnerami zagranicznymi z tych państw świata, z którymi Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne. 
Więcej informacji.  
 

Program MAPS 
Termin składania wniosków wstępnych: do końca czerwca 2024 r. 
Szwajcarska Narodowa Fundacja Nauki ogłosiła konkurs MAPS (Multilateral Academic Projects) na wielostronne projekty badawcze realizowane 
przez naukowców ze Szwajcarii we współpracy z zespołami z Polski, Bułgarii, Chorwacji, Węgier i Rumunii. Polskie zespoły w konkursie MAPS 
finansowane będą ze Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, który stanowi element drugiego szwajcarskiego wsparcia finansowego dla 
wybranych państw członkowskich UE. 
Więcej informacji.  
 

Przedsięwzięcia na PMIB 
Termin składania wniosków: 22 lipca 2024 r. 
Ośrodek Przetwarzania Informacji - Państwowy Instytut Badawczy (OPI) ogłosił nabór wniosków, aby wybrać do dofinansowania Projekty, które 
najbardziej przyczynią się do osiągnięcia celów FENG oraz celu Priorytetu 2, którym jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych 
i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologi.Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, które są wpisane na Polską Mapę 
Infrastruktury Badawczej, obowiązującą na dzień ogłoszenia naboru. 
Więcej informacji. 
 

Weave - UNISONO 
Termin zakończenia naboru wniosków: indywidualny dla każdej z instytucji partnerskich. 
Konkurs Weave-UNISONO jest skierowany do zespołów badawczych z Polski, które wspólnie z zespołami badawczymi z Austrii, Czech, Słowenii, 
Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga lub Belgii–Flandrii wystąpią z wnioskami o finansowanie projektów badawczych do Narodowego Centrum 
Nauki oraz do jednej (w przypadku projektów dwustronnych) lub dwóch (w przypadku projektów trójstronnych) właściwych ze względu na kraj 
instytucji partnerskich. Projekty mogą obejmować badania podstawowe we wszystkich dyscyplinach nauk. 
Więcej informacji 
  

IMPRESS-U 

Termin zakończenia naboru wniosków: do końca 2025 r. 
NCN ogłosiło konkurs IMPRESS-U, którego celem jest wsparcie potencjału naukowego w Ukrainie i otwarcie nowych możliwości współpracy 
naukowców polskich i ukraińskich z naukowcami z USA oraz krajów bałtyckich. 
Więcej informacji. 
 

 
 

https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/941-innoglobo-4-konkurs
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/910-zapowiedz-programu-maps
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/fundusze-strukturalne/947-przedsiewziecia-na-pmib
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/903-weave-unisono
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/849-impress-u


REGIOSTARS 2024 
Termin składani aplikacji: 31 maja 2024 r. 
Komisja Europejska zaprasza do udziału w konkursie REGIOSTARS 2024. Rywalizować w nim będą najciekawsze projekty zrealizowane ze 
wsparciem z Funduszy Europejskich – projekty promujące spójność oraz pokazujące wpływ i włączający charakter rozwoju regionalnego. 
Więcej informacji.  
   

FULBRIGHT POLAND - otwarte nabory 
Polsko - Amerykańska komisja Fulbrighta prowadzi nabory do konkursów na stypendia w USA: 
Junior Research Award - dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. Celem stypendium jest realizacja 
własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, powiązanego 
z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. 
Więcej informacji. 
Senior Award - to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych 
projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA. 
Więcej informacji.  
   

 

 
BIBLIOTEKA WAT 

 
  

DOSTĘPY TESTOWE  
Zapraszamy do korzystania z dostępu testowego do platformy Engineering Village, w której znajdują się najwyższej jakości inżynierskie bazy 
danych, takie jak Compendex i Inspec. Zawiera czasopisma, materiały konferencyjne, rozprawy, normy techniczne, czasopisma branżowe, raporty 
techniczne i informacje inżynierskie. Dostęp trwa od 20 maja do 20 czerwca 2024 r. 
Więcej informacji.  
  

SYSTEM INFORMACJI PRAWNEJ LEGALIS 
Zapraszamy do korzystania z zasobów elektronicznych Systemu Informacji Prawnej Legalis. Legalis to obszerna i kompleksowa baza, 
zawierająca akty prawne, orzeczenia, monografie, cenione komentarze wydawnictwa C.H. Beck a także opinie i wzory pism. 
Więcej informacji. 
  

DZIEDZICTWO NAUKOWE, EDUKACYJNE I KULTUROWE WAT 
Informujemy, że w Bibliotece Głównej WAT został powołany zespół ds. dziedzictwa naukowego, edukacyjnego i kulturowego WAT. Szczegółowe 
zadania zespołu oraz zasady przyjmowania materiałów (publikacje, fotografie, dokumenty życia społecznego itp.) zostały zamieszczone na stronie 
www biblioteki, w zakładce „Dziedzictwo naukowe WAT” Zapraszamy do zapoznania się z informacjami, w przypadku pytań prosimy o kontakt: 
Małgorzata Kopciał, tel. 261 837 608, malgorzata.kopcial@wat.edu.pl 
Więcej informacji.  

https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/923-regiostars-2024
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/915-fulbright-junior-research-award
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/914-fulbright-senior-award
https://bg.wat.edu.pl/aktualnosci/
https://bg.wat.edu.pl/e-bazy/
mailto:malgorzata.kopcial@wat.edu.pl
https://bg.wat.edu.pl/dziedzictwo-naukowe/


  
 


